2015 年 4 月 23 日
照明の LED 化に適した｢LEDIU＊1 LED 電球｣
ランプ口径 35mm(φ35)､50mm(φ50)の新 5 モデル(12 品種)を市場投入
他にはない充実したラインアップと高い付加価値で拡販を図る
ウシオライティング株式会社(東京都中央区/代表取締役社長 吉川 隆雅)は､一般照明､商業施設･店舗照明
などで使用されている 110V 仕様ハロゲンランプ(JDR)のリプレイス､照明の LED 化に適した､JDR と同等の光
質を再現､美しい光を放つとともに省エネ､環境負荷低減に貢献する｢LEDIU LED 電球 ダイクロハロゲン形(以
下､LEDIU LED 電球)｣の 5 モデル(12 品種)について､5 月 1 日(金)から販売を開始､ラインアップの拡充を図る

光度
(cd)
ビーム
角(ﾟ)
色温度
(K)
Ra
定格
寿命
(h)
質量
(g) 口金 調光
サイズ
(mm)
【新製品 / φ35モデル】
LDR4L-M-E11/D/28/3/18 61 1100 18
LDR4L-W-E11/D/28/3/38 96 360 38
【新製品 / シングルコア･vividモデル】
LDR5L-M-E11/D/27/5/18-HC-H 89 1700 18
LDR5L-W-E11/D/27/5/30-HC-H 127 850 30
LDR5L-M-E11/D/30/5/18-HC-H 89 1700 18
LDR5L-W-E11/D/30/5/30-HC-H 127 850 30
【新製品 / マルチコア･高照度モデル】
LDR6L-M-E11/27/5/20-H 132 2000 20
LDR6L-W-E11/27/5/30-H 183 1200 30
【新製品 / マルチコア･白色高照度モデル】
LDR6N-M-E11/50/5/20-H 141 2120 20
LDR6N-W-E11/50/5/30-H 194 1270 30
【新製品 / シングルコア･高照度モデル】
LDR5L-M-E11/D/27/5/18-H2 134 2500 18
LDR5L-W-E11/D/27/5/30-H2 176 1150 30
【従来のハロゲンランプ】JDRφ50 40W ビーム角20ﾟ (標準タイプ/生産終了品) ＊数値は100V換算値
JDR110V40WLM/K 100 0.34 34 398 82.5 1313 20 2896 100 3000
50g
(参考値)